
 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 08 de setiembre de 2022 
TR. N° 0316-2022-CU-UNALM 
 
 

Señor: 
 
Presente.- 
 
Con fecha 08 de setiembre de 2022, se ha expedido la siguiente resolución: 
RESOLUCIÓN N° 0316-2022-CU-UNALM.- La Molina, 08 de setiembre de 2022. 
CONSIDERANDO: Que, el artículo 327°, literal o) del Reglamento General de la UNALM 
establece que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados académicos de bachiller, 
títulos profesionales y de otras certificaciones o menciones de segunda especialización en el área 
de su competencia; Que, las Facultades de Agronomía, Economía y Planificación, Industrias 
Alimentarias y Zootecnia, detalladas en la parte resolutiva, aprueban los grados de Ciencias - 
Agronomía, Ciencias - Economía, Ciencias - Industrias Alimentarias y Ciencias - Zootecnia; Que, 
revisados los expedientes y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 149°, 310° literal 
“p”, 327° literal “o” del Reglamento General de la UNALM y, estando a lo acordado por el Consejo 
Universitario en sesión ordinaria de la fecha; SE RESUELVE: ARTÍCULO 1°.- Conferir los 
siguientes grados de bachiller en: 

 
Apellidos y Nombres                Resolución 
Ciencias - Agronomía 
1 Alvarado Torres, Gabriel Alonso N° 286-2022-FA 
2 Amaro Sudarío, Gezer Helí N° 286-2022-FA 
3 Atalaya Rojas, Brandon Luis N° 286-2022-FA 
4 Bernardo Serrano, Flavia Luz N° 286-2022-FA 
5 Berrios Huaman, Maricielo  Isabel N° 286-2022-FA 
6 Berrocal Vilcas, Jose Luis N° 286-2022-FA 
7 Cobeñas Guevara, Jairo Giovanni N° 286-2022-FA 
8 Cotillo Quispe, Marcela Kruskalla N° 286-2022-FA 
9 Chachaima Cáceres, Gustavo Neylamp N° 286-2022-FA 
10 Challco Holguin, Carmen Melissa N° 286-2022-FA 
11 Chávez Torrejón, Gabriela Patricia N° 286-2022-FA 
12 Clemente Huachen, Josue Pedro N° 286-2022-FA 
13 Flores Eguren, Udy Yashet N° 286-2022-FA 
14 Galvez  Arriaga, Milagros Alejandra N° 286-2022-FA 
15 Ganoza Morales, Mario Javier N° 286-2022-FA 
16 León Castro, Kevin Bryan N° 286-2022-FA 
17 Leonardo Alvarado, Carla Diana N° 286-2022-FA 
18 López  Huamán, Roger Raúl N° 286-2022-FA 
19 López Llocclla, Gilson Santos N° 286-2022-FA 
20 López Vargas, Renzo Flavio N° 286-2022-FA 
21 Marquez Quispe, Juan José N° 286-2022-FA 
22 Martinez Chacon, Marcos Antonio N° 286-2022-FA 
23 Mattos Mendoza, Carlos N° 286-2022-FA 
24 Mendivil Tapia, Diego Alonso  N° 286-2022-FA 
25 Miranda Huancahuari, Gil Mesias N° 286-2022-FA 
26 Oviedo Benitez, José Alexander N° 286-2022-FA 
27 Pretell Valero, Cristina Lizett N° 286-2022-FA 
28 Rahmani Barboza, Karla Stefannia N° 286-2022-FA 
29 Ramírez Pérez, Kerly N° 286-2022-FA 
30 Rodríguez Quintana, Jair Joao N° 286-2022-FA 

 



 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 
La Molina, 08 de setiembre de 2022 
TR. N° 0316-2022-CU-UNALM 
 

-2- 
 

 
31 Rosell Aguayo, Santiago Manuel N° 286-2022-FA 
32 Ruiz Pintado, Paula Sofia N° 286-2022-FA 
33 Salinas Tamayo, Christian Israel N° 286-2022-FA 
34 Sandoval Sarmiento, Michael N° 286-2022-FA 
35 Sandoval Vilcapoma, Luis Julian N° 286-2022-FA 
36 Suarez Geronimo,  Ruth Sara N° 286-2022-FA 
37 Torre Alfaro, Maria Liliana N° 286-2022-FA 
38 Vargas Moya, Jocelyn Karina N° 286-2022-FA 
39 Vásquez Quispe, Yaniré Sayuri N° 286-2022-FA 
40 Yanapa Ampuero, Giancarlo N° 286-2022-FA 
Ciencias - Economía 
1 Vilca Alcántara, Nataly Carmen N° 0532-2022/CF-FEP 

Ciencias - Industrias Alimentarias 
1 Becerril Reyna, Elisa N° 169-2022/FIAL 
2 Burga Gallardo, Veronika Daniela N° 169-2022/FIAL 
3 Carbajal Tello, Rosa N° 169-2022/FIAL 
4 Castillo Callupe, Diego Enrique N° 169-2022/FIAL 
5 Ferrer Yauri, Juan Manuel N° 169-2022/FIAL 
6 García Uscata, Lourdes María N° 169-2022/FIAL 
7 Huaman Rupa, Maria Guadalupe N° 169-2022/FIAL 
8 Leandro Villanueva, Anggie Yhasmin N° 169-2022/FIAL 
9 Lino Cisneros, Daysi Brigitte N° 169-2022/FIAL 
10 Lliuyacc Romani, Jesenia N° 169-2022/FIAL 
11 Pollera Pollera, Roosevelt N° 169-2022/FIAL 
12 Portal Cabrera, Mayra Alexandra N° 169-2022/FIAL 
13 Ríos León, Yaneth Olenka N° 169-2022/FIAL 
14 Sanchez Alvarez, Maricielo N° 169-2022/FIAL 
15 Sánchez García, Jordan Manuel N° 169-2022/FIAL 
16 Soto Padilla, Erin Vanessa N° 169-2022/FIAL 
17 Valladolid Huarocc, Marisol N° 169-2022/FIAL 
18 Vásquez Rimache, Gloria Maritza  N° 169-2022/FIAL 
19 Velásquez Quispe, Laura Stefany N° 169-2022/FIAL 
20 Zegarra Huaman, Omar Sebastian N° 169-2022/FIAL 
Ciencias - Zootecnia 
1 Bruno Manrique, Eduardo Javier N° 181/FZ.22 
2 Cerda Vivanco, Marjorie Marcia N° 181/FZ.22 
3 Inca Rojas, Cecilia Felicita N° 205/FZ.22 
4 Martínez Flores, Regina Pamela N° 205/FZ.22 
5 Mesías Tito, Nancy Maribel N° 205/FZ.22 
6 Ramirez Rupay, Bryan Alexander N° 205/FZ.22 

 
 
 
 
 
 



 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 
 

La Molina, 08 de setiembre de 2022 
TR. N° 0316-2022-CU-UNALM 
 

-3- 
 
ARTÍCULO 2°.- Ratificar las resoluciones mediante las cuales se confieren los grados de 
bachiller acotados en el artículo precedente. ARTÍCULO 3°.- La Secretaría General queda 
encargada de inscribir dichos grados de bachiller en el libro de registro oficial y expedir los 
diplomas correspondientes. Regístrese, comuníquese y archívese.- Fdo.- Américo Guevara 
Pérez.- Rector.- Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez.- Secretario General.- Sellos del 
Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que 
cumplo con poner en su conocimiento. 
 

Atentamente,  
 
 
 
 
 
 

SECRETARIO GENERAL 
 C.C.: OCI,VRAC,OERA,FACULTAD 


